РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Слюдянского района

г. Слюдянка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2010 № 692
Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения.
Руководствуясь ч. 27 ст. 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» от 08.05.2010г. № 83-ФЗ, ст. 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями о дополнениями от 03.05.2007 года №RU385181042007001, от 22.01.2008 года №RU38518104200800, 31.07.2009г. № RU385181042009001, от 16.07.2010 №  RU385181042010001.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (Приложение №1).
2. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2012г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по экономике и финансам администрации Слюдянского городского поселения

Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                              А.Г. Шульц
Приложение № 1

Утвержденное

постановлением главы Слюдянского муниципального образования

от 27.12.2010 № 692
ПОРЯДОК

определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения (далее - бюджетное учреждение), превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Значение просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения определяется на основании данных бухгалтерского учета по следующим группам:

а) кредиторская задолженность по оплате труда и иным выплатам персоналу, срок погашения которой, установленный локальными актами бюджетного учреждения, регулирующими трудовые отношения, и законодательством Российской Федерации, истек;

б) кредиторская задолженность по платежам в бюджеты и внебюджетные фонды, срок погашения которой, установленный законодательством Российской Федерации, истек;

в) кредиторская задолженность по принятым обязательствам, срок погашения которой, установленный заключенными договорами и законодательством Российской Федерации, истек;

г) прочая кредиторская задолженность, установленный срок погашения которой истек.

3. Величина просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения определяется как сумма просроченной кредиторской задолженности групп, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

4. Предельно допустимым значением просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения является значение величины просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, равное значению величины стоимости активов бюджетного учреждения, не являющихся особо ценным движимым имуществом и недвижимым имуществом бюджетного учреждения, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), на отчетную дату.

5. На основании отчетности Комитет по экономике и финансам администрации Слюдянского городского поселения (далее – Комитет) осуществляет ежемесячный мониторинг кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности, если таковая присутствует.

6. Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, бюджетное учреждение представляет в Комитет информацию о стоимости активов, сформированную на основании данных бухгалтерского учета по рекомендуемому образцу (Приложение № 1), с пояснительной запиской.

7. Сведения о превышении предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения направляются Комитетом главе Слюдянского муниципального образования, для рассмотрения вопроса о принятии в установленном порядке мер по расторжению трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.
8. Решение о расторжении трудового договора с руководителем бюджетного учреждения в соответствии с п.3 ст. 278 Трудового кодекса РФ и (или) об урегулировании просроченной кредиторской задолженности принимается главой Слюдянского муниципального образования.

     В случае принятия решения об урегулировании просроченной кредиторской задолженности главой Слюдянского муниципального образования утверждается план-график урегулирования просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения с указанием конкретных мероприятий и сроков их реализации. Ответственным за подготовку такого плана-графика является бюджетное учреждение совместно с  Комитетом.

	Приложение № 1

	к Порядку определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

	Информация о просроченной кредиторской задолженности и стоимости активов

	(наименование муниципального бюджетного учреждения)

	I Раздел. "Величина просроченной кредиторской задолженности"

	№ п/п
	Группы просроченной кредиторской задолженности
	Сумма просроченной кредиторской задолженности на предыдущую отчетную дату (руб.)
	Сумма просроченной кредиторской задолженности на отчетную дату (руб.)

	1
	Просроченная кредиторская задолженность по оплате труда и иным выплатам персоналу

	2
	Просроченная кредиторская задолженность по платежам в бюджеты и внебюджетные фонды

	3
	Просроченная кредиторская задолженность по принятым обязательствам

	4
	Прочая кредиторская задолженность, установленный срок погашения которой истек

	5
	Просроченная кредиторская задолженность бюджетного учреждения (сумма строк (1 + 2 + 3 + 4)

	II Раздел. Величина стоимости активов муниципального бюджетного учреждения, за исключением стоимости особо ценного движимого имущества и недвижимого имущества

	№ п/п
	Виды активов муниципального бюджетного учреждения
	Стоимость активов на предыдущую отчетную дату (руб.)
	Стоимость активов на отчетную дату (руб.)

	1
	Стоимость движимого имущества, не относящегося к категории особо ценного

	2
	Дебиторская задолженность

	3
	Иные активы

	4
	Итого (сумма строк 1 + 2 + 3)

	III Раздел. Величина превышения предельно допустимого значения кредиторской задолженности

	№ п/п
	Показатель просроченной кредиторской задолженности
	Сумма превышения на предыдущую отчетную дату (руб.)
	Сумма превышения на отчетную дату (руб.)

	1
	Величина превышения допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения (строка 5 Раздела I - строка 4 Раздела II)

	Руководитель муниципального бюджетного учреждения

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	М.П.

	исполнитель:

	телефон: